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Ejército de Tierra (hiszpańskie wojska lądowe) ogłosiły plany modernizacji technicznej.
Oprócz już dostarczanych kbwp VCR Dragón 8x8, zamówionych transporterów
opancerzonych VAC i planowanego zakupu armatohaubic i modernizacji Leopardów 2E
pojawił się zamiar wymiany floty czołgów Leopard 2A4. Ich następcą miałby zostać
najnowszy wariant Leoparda 2A8.

Hiszpania obecnie dysponuje ok. 79
przestarzałymi Leopardami 2A4 /
Zdjęcie: MO Hiszpanii

Taki plan został ogłoszony podczas zeszłotygodniowej konferencji International
Armored Vehicles Conference 2025 (IAV 2025) w Farnborough. Przedsięwzięcie
znajduje się jednak na wczesnym etapie i nie podjęto jeszcze wiążących kroków i nie
są znane szczegóły na temat rozważanego zakupu. Prawdopodobnie Hiszpanie uznali,
że remonty i modernizacja mocno zaniedbanej floty Leopardów 2A4 są nieopłacalne.

Hiszpania w dalszym ciągu ma do dyspozycji ok. 79 czołgów Leopard 2A4, spośród 108
wozów pozyskanych z Niemiec pod koniec lat 1990. 29 z nich przekazano Ukrainie po
przeprowadzeniu remontów. Trzon hiszpańskich wojsk pancernych stanowi natomiast
219 znacznie nowocześniejszych Leopardów 2E, reprezentujących standard zbliżony do
zmodyfikowanego Leoparda 2A6. Starsze wozy są natomiast w magazynowane (ok. 25
wozów z racji złego stanu technicznego) lub używane do szkolenia, w tym jako OPFOR.

Oprócz zakupu nowych czołgów Hiszpania przymierza się do wymiany floty pojazdów
wsparcia na podwoziu czołgowym. W linii pozostaje kilkadziesiąt przestarzałych
czołgów saperskich i mostów towarzyszących na podwoziu M60. Jako ich następcy
rozważane są niemieckie wozy Keiler NG oferowane przez Rheinmetall w różnych
konfiguracjach. Pomysł przebudowy Leo 2A4 na wozy specjalistyczne zarzucono (
Kolejne 4 VCZ Castor dla Ejército de Tierra, 2024-12-05, Hiszpania przymierza się do

https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe
kolejne-4-vcz-castor-dla-ejercito-de-tierra
hiszpania-przymierza-sie-do-wymiany-artylerii


wymiany artylerii, 2024-07-17).
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